R E S O L V E:

Nomear  MATHEUS  NASCIMENTO  MARINI para  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL  BÁSICO  II  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  CIÊNCIA,  TECNOLOGIA,  INOVAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  correspondente  ao  valor  de  R$ 1.798,43  (Hum mil,  setecentos  e
noventa e oito reais e quarenta e três centavos), com efeitos administrativos a partir
de 02 de fevereiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 02 de fevereiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado Digitalmente por:

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  RITA DE CÁSSIA FERRAZ DA SILVA para exercer o
cargo, em comissão, de SUPERVISOR NÍVEL INTERMEDIÁRIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, correspondente ao valor de R$ 2.274,49 (Dois mil,
duzentos  e  setenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  nove  centavos),  com  efeitos
administrativos a partir de 03 de fevereiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 03 de fevereiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear VALCIR ALVES RODRIGUES para exercer o cargo, em
comissão,  de  ASSESSOR NÍVEL BÁSICO I  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, correspondente ao valor de R$ 1.621,00 (Hum mil, seiscentos e vinte
e um reais), com efeitos administrativos a partir de 03 de fevereiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 03 de fevereiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear LEANDRO DA SILVA FERREIRA para exercer o cargo,
em comissão, de SUBSECRETÁRIO DE GOVERNO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE GOVERNO,  correspondente ao valor de R$ 7.900,00 (Sete mil  e novecentos
reais), com efeitos administrativos a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de fevereiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO

Assinado Digitalmente por: JOHNNY
MAYCON CORDEIRO RIBEIRO

[...]

398, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
IX,  constante  da  Reforma  Administrativa,  no  valor  de  R$  1.200,00  (Hum  mil  e
duzentos reais), à servidora Yara Lopes dos Anjos.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de fevereiro de 2026.

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  EVELINE  CÂMARA  DA  FONSECA para  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  PREGOEIRO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO, correspondente ao valor de R$ ✗.443,61 (Seis
mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e um centavos), com efeitos
administrativos a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de fevereiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado Digitalmente por: JOHNNY